

Réunion d'information

COMPTE-RENDU

Date : Lundi, le 25 octobre 2021

Heure : 10h00' - 11h00'

Concerne : 001/ITB/MCH/DRC/WASC/2021- la Construction des microcentrales hydroélectriques

I. Participants des représentants du PNUD

- Piero Emanuele Franceschetti, Operations Coordinator, PNUD Sénégal
- Papa Elimane DIOUF, Procurement Analyst, PNUD Sénégal
- Salome Beia Safi, Procurement Specialist, PNUD Sénégal
- Jules Kikanda, Coordonnateur National du projet, PNUD RDC
- Godefroid Meskia, Procurement Analyst, PNUD RDC
- Alphonse Muntuabo, Ingénieur Electromécanicien, PNUD RDC

II. Participants – Fournisseurs Potentiels

Quinze (15) représentants de 11 entreprises ont participé à la conférence préparatoire suivant la liste ci-dessous :

#	Entreprise	Nombre des participants
1	EDM	4
2	RISEF	1
3	HYDREOLE	1
4	ABC GROUP	1
5	Société Congo méthodes	1
6	IMM	1
7	STS	1
8	Afrika German Consult	2
9	URBANICOM SARL	1
10	GROUPE SEQUOIA CONSTRUCTION SARL	1
11	JLA Hydro	1
Total des participants		15

III. Information

La réunion avait débuté avec les informations suivantes :

1. Une brève explication de l'objectif de la réunion ;
2. Un rappel des principes des achats de l'organisation ;
3. Une brève explication des exigences de l'appel d'offre (Instructions aux soumissionnaires, la Fiche Technique, les documents à transmettre, les Spécifications/TDRs, les différentes autres sections, critères d'évaluations, présentation des offres techniques et financières,) ;

4. Enregistrement sur Etendering pour la transmission des offres ;
5. Les questions importantes posées séances tenantes sont ci-dessous ;
6. Le compte rendu sera partagé avec tous les soumissionnaires présents lors de la séance et posté sur le site de publication des offres- https://procurement-notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=84606

L'objectif de cette réunion était de permettre aux soumissionnaires potentiels de comprendre le processus de présentation des offres et leur permettre d'obtenir des éclaircissements sur le Document d'Appel d'Offre publié séance tenante ou pour d'autres informations supplémentaires d'écrire par email (Info.wasc@undp.org) avant la date d'échéance de l'offre.

IV. Questions et Réponses

1. Quelles sont les modalités des visites de lieux ?

Réponse :

- La visite de lieu n'est pas prévue.
- Les cahiers de charges reprennent toutes les informations sur les 02 sites concernés par cet appel d'offre. Les soumissionnaires qui ont des représentants au niveau des deux régions peuvent toujours visiter.

2. Est-ce qu'il peut y avoir une flexibilité sur les documents à fournir ? Est-ce qu'une preuve de demande des documents peut permettre de valider au niveau de l'évaluation ?

Réponse :

- Non. Les soumissionnaires devraient s'assurer avoir tous les documents requis, et qui sont valides.

3. Est-ce qu'il est possible de soumissionner pour un seul LOT ?

Réponse :

- Oui. Un soumissionnaire peut transmettre son offre pour un seul LOT